新型コロナウイルス感染症対策及びご来場される皆さまへのお願い

セイジ・オザワ 松本フェスティバルでは、クラシック音楽公演運営推進協議会

等が策定するガイドラインに沿った対策を以下のとおり行います。ご来場を予

定されているお客様におかれましては、何卒ご理解とご協力をお願いいたしま

す。

入場制限

新型コロナウイルス感染拡大防止を目的に、以下に該当するお客様のご来場は

お控えください。

•37.5度以上の発熱（平熱と比べて高い発熱）があるお客様

•咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉、味覚・嗅覚障害、関節・筋

肉痛、下痢、嘔気・嘔吐等の症状があるお客様

•新型コロナウイルス感染症陽性と判定された方との濃厚接触があるお客様

•政府所定の入国後の待機期間中であるお客様及び当該者との濃厚接触がある

お客様

•マスクを着用していないお客様（ただし就学前のお子さんや、障がい等により

着用が困難なお客様は除く）

ご来場のお客様へのお願い

ご来場される皆様は、以下についてご協力をお願い申し上げます。

•手指用消毒液を会場内に設置しておりますので、こまめな手洗いならびに手指

消毒をお願いいたします。

•会場内入口等でお客様の検温をサーモグラフィや非接触式の体温計で実施し

ます。開演直前は混み合いますので、お早めのご来場にご協力をお願いいたしま

す。

•チケット半券にお名前、ご連絡先電話番号の記入につきまして、ご協力をお願

いいたします。

•当日、チケット半券のもぎりは、スタッフの確認後、お客様ご自身でお願いた

します。

•会場内では常時マスクを着用いただき、口と鼻を確実に覆っていただきますよ

う、ご協力をお願いいたします。また、咳エチケットの励行をお願いいたします。

•会場入場後、急に体調を崩された場合は、速やかに係員にお申し出ください。

•会場内・客席でのお客様同士の会話、演奏に対するブラボー等の掛け声は控え

ください。

•会場内では、まわりの方々との距離を確保し、密集を避けて行動くださいます

よう、ご協力をお願いいたします。

•ロビー内の給水機はご利用できません。水分補給が必要なお客様は予めご自身

で飲料水（蓋ができる容器に入ったもの）をご持参いただきますようお願いいた

します。なお、ホール内は飲食禁止のため、ホワイエまたはロビーをご利用くだ

さい。

•来場前及び来場中の飲酒についてはご遠慮くださいますようお願いいたしま

す。

•出演者等への面会やプレゼント、入待ち・出待ちはお控えください。また、終

演後のサイン会は行いません。

•アンコール曲の掲示はいたしません。公式ウェブサイト及び SNSでご確認くだ

さい。

•終演後、混雑防止のため、分散退場を行う場合があります。その際は、場内ア

ナウンスまたは係員の指示に従ってください。

•会場へのご来場時、お帰りの際もマスク着用等の感染防止対策を徹底いただき

ますようご協力をお願いいたします。

•スタッフもマスクの着用等、ご来場の皆さま同様に感染予防の対策を行います。

業務の内容によっては、フェイスシールドやビニール手袋等を着用いたします。

また、可能な限り発声を控え、社会的距離を保ちながらご案内・ご対応いたしま

すので、ご理解・ご協力をお願いいたします。

•厚生労働省による「新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）」をご活用く

ださい。

•万が一、新型コロナウイルス感染症の発症が疑われる方が出た場合には、チケ

ットご購入時ならびにチケット半券に記入いただいたお客様の情報を保健所な

どの公的機関へ提供する場合がありますのでご承知おきください。

出演者、スタッフの感染症対策

•出演者、スタッフは、マスク等の着用、毎日の検温、手指消毒等、基本的な感

染予防対策と共に、感染症対策専門医の指導のもと、定期的に抗原検査を行って

おります。また、体調不良の場合は出演、業務を見合わせ、関係機関の指導に沿

った体調管理を実施いたします。

•舞台上では、適切な距離を確保した楽器配置をおこない、機材や備品、用具等

の取り扱いは、不特定多数が触れないようにする等、感染予防対策を徹底いたし

ます。

•楽屋・控室・練習場においても、出演者が密にならないよう配慮するとともに、

十分な消毒と換気を徹底いたします。

•一般社団法人日本 MA-T工業会「MA-Tマウスウォッシュ」、APSジャパン株式会

社の光触媒除菌脱臭機「arc」の協力を得て、口腔衛生対策並びに感染症対策を

実施しています。